25/10/2023, 17:02 sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5826183

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5826183 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 21 / 2023 - DMC/CCS (15.16)

Nº do Protocolo: 23077.154436/2023-24
Natal-RN, 25 de outubro de 2023.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas, na sala de
videoconferência (link: meet.google.com/vqb-uxmm-vsb), foi iniciado o ÚNICO turno de apresentações da prova
didática na área de INICIAÇÃO AO EXAME CLÍNICO, objeto do Edital nº 105/2023-PROGESP, por parte dos
candidatos 1. RAQUEL CRISTINA FARIAS DE MEDEIROS QUEIROZ, 2. LEONARDO DE SOUZA VIDAL e 3.
MATHEUS RIBEIRO NASSER SILVA. O candidato MATHEUS RIBEIRO NASSER SILVA não compareceu à
sessão, conforme se observa pela gravação da sala de espera (meet.google.com/sjo-rjip-fkp). As demais
apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução nº 009/2022-CONSEPE. Em seguida,
cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5º da norma que regulamenta
este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às quinze horas e vinte e três minutos, e, após a avaliação
independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram
uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

Raquel Cristina Farias de Medeiros
Queiroz 8,80 9,40 9,80 9,33

Leonardo de Souza Vidal 8,60 9,00 9,20 8,93

Matheus Ribeiro Nasser Silva AUSENTE

Sem nada mais a tratar, eu, Gustavo Henrique de Oliveira Caldas, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 25 de outubro de 2023.

________________________
Gustavo Henrique de Oliveira

Caldas
PRESIDENTE

________________________
Auzelívia Pastora Rego Medeiros

Falcão
1º EXAMINADOR

________________________
Eliane Pereira da Silva

2º EXAMINADOR

(Assinado digitalmente em 25/10/2023 16:58 )
AUZELIVIA PASTORA REGO MEDEIROS FALCAO

MEDICO-AREA
DMI/CCS (15.17)

Matrícula: 4344514

(Assinado digitalmente em 25/10/2023 16:56 )
ELIANE PEREIRA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
HUOL/EBSERH (32.00)

Matrícula: 9350627

(Assinado digitalmente em 25/10/2023 16:51 )
GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA CALDAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DMC/CCS (15.16)

Matrícula: 3675986

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 21, ano: 2023, tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão:

25/10/2023 e o código de verificação: 862597b0ec

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

25/10/2023, 17:02 sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5826183

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5826183 2/2